aliquo non contradicere vel opponere per se neque per alium
aliqua ratione vel causa de iure neque de facto sub reffectione
damnorum et expensarum litis et extra obligans se et de evictio-
ne et legitima deffensione campi unius quarteriorum trium et ta-
bularum centum viginti trium superius renuntiatum sub obliga-
tione omnium bonorum presentium et futurorum.

Actum Venetijs in domo magna de cha’ Foschari presentibus
sier Ioanne Facio notario veneto et magistro Ioanne quondam
Andreae Lapicida in confinio Sancti Panthaleonis testibus ad hec
habitis, vocatis et rogatis.

S.T.a Ego presbiter Franciscus Blanco publicus imperialli et ve-
netiarum auctoritatibus notarius premissis omnibus et singulis
suprascriptis interfui et rogatus publicavi sed allijs occupatus per
allium mihi coadiuctorem pro ut moris est in hanc publicam for-
mam extrahi feci et in fidem me subscripsi signo meo apposito
consueto.b

170 Prima di Andrea Palladio170 Prima di Andrea Palladio

a. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Francesco Bianco.
b. I fogli 150r e 150v sono bianchi.

{{

|f. 151r| In le Gambarare a dì 28 septembrio 1542 in la contra’
del Moranzan.

El nobel homo missier Zuan da Canal fo del magnifico missier
Bortholamio ha vendudo al magnifico missier Iacomo Foscari fo
del magnifico missier Nicolò campi disnuove de terra piantada et
videgada come sono o ver piu o ver mancho come se ritrovano re-
star oltra altri campi do e mezo vel circa acquistadi a dì venere un-
dese del mese de fevrer 1541 per instrumento de man de missier
presbitero Francesco Biancho nodaro di Veniexia sotto in luogo
ditto el Moranzan tenudi alcun volte per sier Donado de Amadio
Favro et infra quelli tutti confini come esso sier Donado galdeva o
ver altri sil ge ne fosse piui veri et questo per precio et avegnudo
marcado de ducati 400 d’oro a raxon de libre 6 soldi 4 per ducato
item il sopraditto missier Zuan da Canal ha vendudo al ditto mis-
sier Iacomo Foscari campi trenta de terra parte arativi e parte pian-
tadi et parte palludivi posti nella villa delle Gambarare in luogo
ditto el Moranzan, da esser pertegadi a pertega iusta et alla mesu-
ra da Padoa a recto tramite scomenzando dalla fossa delle raxon
de sier Alexandro de Zanini fina alla strada per la qual se va al ca-
stel de Santo Illario et altrove talmente che li campi predicti resti-
no in una solamente piza alli qual campi confina da matina et a
mezo dì le raxon del ditto magnifico missier Zuan da Canal, a se-
ra una certa strada chiamada del ditto vendador per la qual se va
al castel soprascritto et da l’altra una altra strada la qual va alla vil-
la delle Gambarare et altrove salvo tamen i più veri confini et que-
sto per precio de ducati vinti a raxon de libre 6 soldi 4 per ducato
per cadaun campo come apar per instrumento de man del sopra-
scritto missier presbitero Francesco Biancho sotto dì 7 settembrio
1542 con li pacti, modi et condiction contenudi et annotadi in el
ditto instrumento alli qual se habia rellation.